avons au sainct, par ce présent appoinctement et accord nous
doyen et chapitre dessusdicts avons promis et accordé libé-
rallement et dévotement chacun an bailler audict saint et
fabrique pour augmentation et entretènement de luminaire
d'icelluy que les dicts ministres d'icelluy ont acoustumé faire
cinquante livres de cyre sans à cause de ce en prendre riens ou
diminuer de la quarte partie dessusdicteordonnée pour la dicte
fabrique. Et sy a esté accordé oultre entre nous que le recep-
veur ou vicaire que nous doyen et chapitre dessusd. avons
accoustumé, commettre et de tout temps et que nous commec-
trons dores en avant fera serment à nous doyen et chapitre
dessusd. premièrement et aussi aux dicts ministres et habitans
de loyaulment recepvoir lesd. oblations, icelles incontinent

recues mectre soubs deux clefs en un tronc dont nous dict
doyen et chapitre aurons l'une desd. clefs et lesd. ministres et
paroissiens l'autre. Et s'il advenoit qu'il fust nécessité de com-
mectre aultre personne avec nosd. vicaire ou commis, les dicts
ministres et habitans, nous pourronsadmectre d'aulcune bonne
personne d'église convenable et idoine à ce faire. Laquelle

personne y sera commise du commun consentement de nous
et desd. ministres aux despens d'iceulx ministres, et lequel
commis fera serment à nous et auxd. ministres et habitans
semblablement que le vicaire dessusd. Et oultre est accordé
que nous doyen et chapitre ou nos commis pourrons estre
ou commectre de par nous à veoir rendre le compte desd.

ministres. Et aussy lesd. ministres de la dicte église à leur nou-
velle institution feront serment de non soy mesler ou entre-
mectre par eulx ni par aultres en quelque manière que ce soit
de recepvoir quelconques des oblations et offrandes dessus-
dictes soubz quelconque couleur que ce soit, au Sainct ou à la
fabrique en quelque manière; mais promectront et jureront
tout dire et révéler à nous doyen et chapitre ou aux commis ce
qu'ils en sauront ou orront ainsy que bonne foy le veult. Et
en tout ce qui dict est n'entendons comprendre aulcunement
les oblations et aultres droits parrochiaulx, qui se font et ont
acoustumé de [se] faire en lad. église à cause de lad. cure par
les parochiens et habitansde lad. ville de Larchant seullement.
Et s'il advenoit que lesd. oblations et offrandes dud. pèleri-

naige, non comprins en tout ce qui dict est les oblations et
aultres droits parrochiaulx dessusd., ne monteront par aulcune
année [à] la somme de cent livres par., icelle année et sem-
blables années Nous doyen et chapitre ne seront tenus de
bailler lad. quantité de cinquante livres de cire mais demour-
rons purement en nos troys parts et lad. fabricque en son
quart. Et oultre est accordé que lesd. ministres et habitans ne
pourront faire queste sans l'ordonnance de nous doyen et
chapitre, ni lesd. doyen et chapitre sans lesd. ministres et habi-
tans. Item et par ce les dictes offrandes et oblations de lad.